

事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の1様式
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	0056 介護保険事業収益	1,138,421,192	633,703,068	504,718,124
		0065 老人福祉事業収益	14,224,600	15,322,260	-1,097,660
		0089 経常経費寄附金収益	12,214	98,000	-85,786
		サービス活動増減差額(1)	1,152,658,006	649,123,328	503,534,678
	費用	0015 人件費	666,836,774	347,811,166	319,025,608
		0016 事業費	182,592,080	109,723,193	72,868,887
		0017 事務費	138,745,778	67,032,550	71,713,228
		0026 利用者負担軽減額	2,917,955	3,285,197	-367,242
		0027 減価償却費	102,837,459	48,416,545	54,420,914
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-25,187,197	-7,320,413	-17,866,784
サービス活動費用計(2)	1,068,742,849	568,948,238	499,794,611		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	83,915,157	80,175,090	3,740,067		
サービス活動外増減の部	収益	0092 借入金利息補助金収益	1,242,800		1,242,800
		0093 受取利息配当金収益	380,617	33,492	347,125
		0098 その他のサービス活動外収益	7,372,395	2,804,165	4,568,230
		サービス活動外収益計(4)	8,995,812	2,837,657	6,158,155
	費用	0033 支払利息	34,596,299	27,740,341	6,855,958
		0038 その他のサービス活動外費用	1,074,876	244,041	830,835
		サービス活動外費用計(5)	35,671,175	27,984,382	7,686,793
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-26,675,363	-25,146,725	-1,528,638
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	57,239,794	55,028,365	2,211,429
		特別増減の部	収益	0100 施設整備等補助金収益	8,088,700
0103 固定資産受贈額	134,100				134,100
0106 拠点区分間繰入金収益	39,579,110			100,000,000	-60,420,890
0109 拠点区分間固定資産移管収益	64,877,500				64,877,500
特別収益計(8)	112,679,410			100,000,000	12,679,410
費用	0042 固定資産売却損・処分損		5		5
	0044 国庫補助金等特別積立金積立額		8,088,700		8,088,700
	0047 拠点区分間繰入金費用		39,579,110	30,800,000	8,779,110
	0050 拠点区分間固定資産移管費用		64,877,500		64,877,500
	特別費用計(9)		112,545,315	30,800,000	81,745,315
特別増減差額(10)=(8)-(9)	134,095	69,200,000	-69,065,905		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	57,373,889	124,228,365	-66,854,476		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	448,515,850	-36,480,435	484,996,285	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	505,889,739	87,747,930	418,141,809	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	505,889,739	87,747,930	418,141,809	